
Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      78. Jahrgang      Nr. 58     30. Dezember 2022742

Auf Grund des § 16 Absatz 9 und 12 Satz 1 des Berliner Betriebe-
Gesetzes vom 14. Juli 2006 (GVBl. S. 827), das zuletzt durch Arti-
kel 1 des Gesetzes vom 2. Dezember 2020 (GVBl. S. 1444) geändert 
worden ist, verordnet der Senat:

§ 1 
Zinssatz

Das betriebsnotwendige Kapital der Berliner Stadtreinigungsbe-
triebe (BSR) und der Berliner Wasserbetriebe (BWB) ist, soweit ver-
zinsbar, für das Jahr 2023 jeweils mit 4,4 vom Hundert zu verzinsen.

§ 2 
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung im Gesetz- 
und Verordnungsblatt für Berlin in Kraft.

Berlin, den 20. Dezember 2022

Der Senat von Berlin

Franziska  G i f f e y
Regierende Bürgermeisterin

Stephan  S c h w a r z
Senator für Wirtschaft,  
Energie und Betriebe

Verordnung
über die angemessene Verzinsung des betriebsnotwendigen Kapitals  

der Berliner Stadtreinigungsbetriebe (BSR) und der  
Berliner Wasserbetriebe (BWB) für das Jahr 2023

Vom 20. Dezember 2022


	Inhalt
	Verordnung zum Schutz der Landschaft des Grünauer Forstes im Bezirk Treptow-Köpenick von Berlin vom 9. Dezember 2022
	Verordnung über die Wahl zum Landesbeirat für Partizipation vom 15. Dezember 2022
	Verordnung zur Konzentration der Zuständigkeit für die Feststellung der Vergütungshöhe für berufliche Betreuer vom 20. Dezember 2022
	Verordnung über die angemessene Verzinsung des betriebsnotwendigen Kapitals der Berliner Stadtreinigungsbetriebe (BSR) und der Berliner Wasserbetriebe (BWB) für das Jahr 2023 vom 20. Dezember 2022
	Erste Verordnung zur Änderung der eAkten-Verordnung Justiz vom 21. Dezember 2022


